P
ág

in
a1

P

ág
in

a1

P
ág

in
a1

DIÁRIO OFICIAL ESTADO DE SÃO PAULO – Poder Executivo – Seção I

Volume 126 - Nº 202 - DOE de 26/10/2016 – p. 15

Desenvolvimento Social

GABINETE DO SECRETÁRIO

Portaria CIB//SP nº 11, de 19 de outubro de 2016

Pactuar a Norma Operacional para o Sistema Estadual
Informatizado de acompanhamento de Adolescentes em
cumprimento de Medidas Socioeducativas de Liberdade
Assistida (LA) e Prestação de Serviço à Comunidade
(PSC) - Sistema MSE/WEB.

   A Comissão Intergestores Bipartite de São Paulo - CIB//SP, em reunião
ordinária, realizada em 19 de outubro de 2016, na Sede da Secretaria de
Desenvolvimento Social em São Paulo, dando cumprimento às suas
atribuições no Regimento Interno e em consonância com a NOB/SUAS.
   Considerando a Resolução CNAS109/2009, que aprova da Tipificação
Nacional dos Serviços Socioassistenciais, constando o serviço de Proteção
Social Especial à Adolescentes em cumprimento de Medidas Socioeducativas
de Liberdade Assistida (LA) e de Prestação de Serviços à Comunidade (PSC);
   Considerando a Portaria CIB//SP nº06/2015, que pactuou o Sistema Estadual
Informatizado de Acompanhamento de Adolescentes em cumprimento de
medida socioeducativa de Liberdade Assistida (LA) e Prestação de Serviços à
Comunidade (PSC), decide:

Artigo - 1º - Pactuar a Norma Operacional para o Sistema Estadual
Informatizado de Acompanhamento de Adolescentes em cumprimento de
medidas Socioeducativas de Liberdade Assistida (LA) e Prestação de Serviço
à Comunidade (PSC) - Sistema MSE /WEB;

Artigo - 2º- Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.